FLORI VALDO
P,e

10 F ORENTINO
unicipal

PREFEITURA DA
• ESTANCIA TURÍSTICA DE
n 	 a

III UNEM II 11111 I III

Câmara Municipal de Ibi inga

Protocolo Geral 0000447/2014
Data: 17/03/2014 Horário: 17:36

LealslatIvo - MTR 110/2014

TRABALHO •RESPONSABILIDADE•PAZ SOCIAL

Ofício n°. 337/2014

Ibitinga, 14 de março de 2014.

Ref.: Resposta ao Requerimento 046/2014

Assunto: Requer Informações sobre passeios turísticos pelo Rio
Tietê

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento acima
mencionado elaborado pelo nobre vereador Gumercindo José
Rossato Bernardi, anexamos ponderações do Senhora Secretária
de Turismo e Desenvolvimento do Comercio e Industria.

Certos de termos atendido a
contento o quanto solicitado, despedimo-nos renovando protestos
de estima e apreço, agradecemos e nos disponibilizamos para
eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente.

Excelentíssimo Senhor
Doutor MARCEL PINTO DA COS A
DD Presidente da Câmara Municipal de
Ibitinga/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA DA

1 • ESTANCIA

'noa
 R A DE

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

~IP

SECRETARIA DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO
DO COMÉRCIO E INDÚSTRIA

Oficio N° 026/2014
Assunto: Resposta à propositura do vereador Gumercindo José Rossato Bernardi
Ibitinga, 13 de Março de 2014

Excelentíssimo Sr. Florisvaldo Antônio Fiorentino
Prefeito Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Vimos por meio desta informar que, em resposta à propositura do nobre
vereador Gumercindo José Rossato Bernardi, existe sim um projeto para passeios turísticos
pelo Rio Tietê, e a empresa que estamos em contato e que tem interesse em implantar estes
passeios pelo rio é a Navegação Fluvial Médio Tietê de Barra Bonita.

Para tornar exequível este projeto, um engenheiro especializado em meio
ambiente está trabalhando junto aos órgãos competentes de licença ambiental. Quero salientar
que a viabilização deste projeto é de longo prazo devido aos trâmites das referidas licenças.
Quanto a implantação de um sistema de embarque e desembarque será possível realizá-lo
junto com o projeto de navegação.

Quaisquer outras informações poderão ser obtidas nesta secretaria onde
teremos o maior prazer em receber os vereadores de nossa cidade.

Sem mais para o momento, antecipamos nossos votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Elea Lorénzetti Bocca

Secretária de Turismo e Desenvolvimento do Comércio e Indústria

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2